2021.8

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　この度、カルシウム受容体作動薬『ウパシタ®静注透析用シリンジ』（ウパシカルセトナトリウム
水和物注射液）につきまして、製造販売元である株式会社三和化学研究所が新発売いたしますので
ご案内申し上げます。なお、本剤の製造、販売、流通は株式会社三和化学研究所が行い、医薬
情報提供活動については、株式会社三和化学研究所とキッセイ薬品工業株式会社が共同で行い
ます。
　今後、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

謹言

劇　　　　薬
処方箋医薬品注）

カルシウム受容体作動薬

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

新発売のお知らせ

発売日：2021年8月20日（金）1

記

製品名

日本標準商品分類番号　873999
カルシウム受容体作動薬

ウパシカルセトナトリウム水和物注射液

（長辺×短辺×高さ）

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号名古屋市東区東外堀町３５番地 〒４６１-８６３１

製品名

日本標準商品分類番号　873999
カルシウム受容体作動薬

ウパシカルセトナトリウム水和物注射液

（長辺×短辺×高さ）

尚、初回製品には製造販売元の株式会社三和化学研究所のロゴのみを表記しておりますが、順次プロモーション
提携先である弊社のロゴを表記いたします。

プロモーション提携製造販売元

薬価基準・包装規格等について2

ウパシタ静注透析用
25㎍シリンジ

976／ 1筒

25µg 10シリンジ

9,760

086110709

159×94×84.5

279×209×179

6

単位当り
薬価基準（円）

包装

包装薬価（円）

統一商品コード

ＧＳ１コード
（販売包装単位）

ＧＳ１コード
（調剤包装単位）

ウパシタ静注透析用
50㎍シリンジ

1,392／ 1筒

50µg 10シリンジ

13,920

086110716

159×94×84.5

279×209×179

6

ウパシタ静注透析用
100㎍シリンジ

2,007／ 1筒

100µg 10シリンジ

20,070

086110723

159×94×84.5

279×209×179

6

ウパシタ静注透析用
150㎍シリンジ

2,494／ 1筒

150µg 10シリンジ

24,940

086110730

159×94×84.5

279×209×179

6

個装箱サイズ（mm）

梱包箱サイズ（mm）

梱包単位

ウパシタ静注透析用
200㎍シリンジ

単位当り
薬価基準（円）

包装

包装薬価（円）

統一商品コード

ＧＳ１コード
（販売包装単位）

ＧＳ１コード
（調剤包装単位）

ウパシタ静注透析用
250㎍シリンジ

3,291／ 1筒

250µg 10シリンジ

32,910

086110754

159×94×84.5

279×209×179

6

2,914／ 1筒

200µg 10シリンジ

29,140

086110747

159×94×84.5

279×209×179

6

ウパシタ静注透析用
300㎍シリンジ

3,635／ 1筒

300µg 10シリンジ

36,350

086110761

159×94×84.5

279×209×179

6

個装箱サイズ（mm）

梱包箱サイズ（mm）

梱包単位